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کودک و نوجوان

والدیــن باید به تاثیرات منفی مدلینگ 
کــودکان که بر ســامت روان و آینده 

آن ها اثر می گذارد، توجه کنند.
مریم سادات ظهوریان جامعه شناس و 
فعال فرهنگی درباره استفاده از کودکان 
برای مدلینگ و آرایش های نامناسب 
اظهار کرد: از کودکان به دلیل جذابیت 
بیشــتری که در مدل ها ایجاد می کنند، 
استفاده می شود که این امر اثرات منفی 

فردی و اجتماعی به همراه دارد.
اثــرات اجتماعی که بــرروی کودک 

تاثیرگذار است:
۱- دیده شدن کاذب

وی افزود: هــر کودکی از یک زیبایی 
فطــری برخوردار اســت و برخی از 
کودکان، زیبایی چهره بیشــتر و برخی 
هم زیبایی چهره کمتری را دارا هستند.

این جامعه شناس دلیل دیده شدن های 
کاذب برای کــودکان را چنین گفت: 
والدین با شــرایط مختلفــی که برای 
کودکان می ســازند و ظاهرشان را به 
شکلی که مورد جذابیت بیشتری قرار 
گیرنــد، متفاوت مــی کنند.که این امر 

فطری نیست.
وی افزود: دست بردن والدین به ظاهر 
کودکان سبب می شود که فرد، وابسته 

دیده شدن دیگران شود و جذابیت اولیه 
خود را از دســت دهد. این امر اعتماد 
به نفس کــودکان را تضعیف می کند، 
لذا دیده شــدن از جانب دیگران، امری 

غیرمعمول است.
این جامعه شــناس ادامــه داد: وقتی 
می گوییــم دیده شــدن کاذب یعنی 
ممکــن اســت، زمانی بــرای کودک 
دیگر آن شــرایط مدلینــگ و آرایش 
وجود نداشــته باشد که در این حالت 
فرد دچار افســردگی می شود، زیرا هر 
فردی دوســت دارد دیده شود که این 
حس فطری انسان است. افراد دوست 
دارند در شرایط و موقعیتی قرار گیرند 

تا مورد توجه دیگران واقع شوند.گاهی 
این شــرایط و موقعیت، قابل قبول و 
ارزشمند اســت و گاهی هم می تواند 

ضد ارزش باشد.
۲- حس رهبری کاذب

وی افــزود: زمانی کــه کودک متوجه 
می شــود که نزدیکان یــا افراد جامعه 
بــه علت مدلینگ بــودن، از او پیروی 
می کننــد، حس رهبــری کاذب در او 
شکل می گیرد، لذا فرد در این شرایط بر 
این عقیده است که می تواند دیگران را 
به دنبال خود بکشاند و آن ها را مدیریت 
و رهبری کند، اما زمانی که او از جهت 
ارزشمندی آن قاعده را نداشته باشد که 

رهبری را به عهده گیرد، رهبری کاذب 
در فرد نقش می بندد و می تواند احساس 
خوبی را به دیگران منتقل نکند و حس 
برتری طلبی های بســیار بدی داشته 

باشد.
وی افــزود: بهترین زمــان پذیرش و 
آمــوزش کودکان همان ۷ ســال اول 
زندگی اســت، وقتی در ایــن دوران 
کودک را به برخــی از رفتارها عادت 
دهیم، او گمان می کند که انجام آن کار 

صحیح است و آن را تکرار می کند.
ظهوریان گفت: ممکن است کودک از 
همان سنین به آرایش کردن و مدلینگ 
بودن عادت کنــد و به مصرف گرایی 
روی بیــاورد که این امــر در زندگی 
برای او بســیار آسیب زننده می شود و 
این رفتار، رفتار قابل پذیرش نیست و 
ممکن است هر زمانی با توجه به شرایط 

از او گرفته شود.
این جامعه شــناس گفــت: هر فردی 
دوســت دارد مورد توجــه اطرافیان و 
جامعه قرار گیرد. این توجه می تواند از 
جهت خاقیت ها، توانایی ها، قدرت ها 
و استعدادها در زمینه ای باشد که سبب 
پیشرفتش شــود و همچنین می تواند 
زمینه ساز خیلی از رشدهای دیگر باشد.

آثار مخرب مدلینگ کودکان در فضای مجازی

اوقات شرعي كيش: اذان صبح فردا: 5:21 ـ طلوع آفتاب: 6:38  ـ اذان ظهر امروز: 12:56 ـ غروب آفتاب: 19:13 ـ اذان مغرب: 19:30

نکته

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
هویج :2 عدد

کدو : 1 عدد متوسط
پنیر بز : ¼ پیمانه

پیاز قرمز : 1 عدد کوچک
کاهو : 1 عدد کوچک

روغن زیتون : 2 قاشق غذاخوری
سرکه بالزامیک :1 قاشق غذاخوری

نمک و پودر فلفل سیاه : مقداری
طرز تهیه :

ابتــدا پیازها را خالی بــرش زده و 

لایه های آن را جدا کنید و هویج ها را 
خالی خرد کنید طوری که طول هر 
خال آن 2.5 سانتی متر باشد و کدو ها 
را ابتدا به چهار قسمت مساوی برش 
بزنید و آن را به قسمت های 4 سانتی 

متری خرد نمایید.
کاهــو را هم خرد کنیــد از قبل فر را 
روشــن کنید و با درجه 450 درجه 
فرنهایت گرم نمایید و ســینی فر را 
بیرون بیاورید و کدو ، هویج و کاهو را 
روی آن بچینید و با روغن زیتون روی 

مواد را کمــی چرب کنید و مقداری 
نمک و فلفل روی آنها بپاشید.

ســبزیجات را برای 20 الی 25 دقیقه 
داخل فر قرار دهید تا به حالت کبابی 

در بیایند.
در ظرفی که قرار اســت سالاد خود 
را سرو نمایید مقداری سرکه و باقی 
مانــده روغن زیتون را با مقدار کمی 
فلفــل و نمک مخلــوط کرده کاهو 
را به آن آغشــته کنید. سپس کدو و 
هویج و پیاز کباب شده را روی کاهو 
بچینید و آخر از همه پنیر بز له شــده 
را روی ســالاد قرار دهید و سالاد را 

سرو نمایید.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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“سالاد سبزیجات کبابی” با پنیر بز
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سبک زندگی

در زندگی، قوانین بسیاری برای خوشبختی وجود دارد 
که در این مطلب به برخی از آن ها اشاره می کنیم.

هر فردی از خوشبختی تعریفی دارد و به گونه ای آن را 
معنا می کند؛ به طوری که برخی از افراد پول و مادیات 
را دلیل خوشــبختی می دانند و عده ای دیگر به مسائل 
اخاقی و انسان به چشم خوشبختی نگاه می کنند و آن ها 

را در زمره دارایی های هر انسانی بر می شمرند.
خوشبختی می تواند سامتی، خانواده سالم و خوب، 
آرامش و داشتن امکاناتی باشد که هر فردی را از دیگری 
بی نیاز می کند و در این میان، نمی توان به راحتی از پول 
به عنوان یک دغدغه مهم در زندگی افراد چشم پوشی 
کرد و آن را نادیده گرفت، امّا نکته مهمی که در این میان 
وجود دارد این اســت که نباید آن قدر به آن فکر کرد و 
تمام زندگی شود که تا به خود بیاییم از دیگر مسائل مهم 
نیز غافل شویم و چشممان را به روی خوشبختی های 

دیگر زندگیمان ببندیم.
موهبت و نعمت های خود در زندگی را بشمرید

 نه مشکلاتتان را
بســیار اتفاق افتاده است که با افرادی در زندگی روبرو 
می شویم که همیشه ناامید هستند و فقط مشکات پیش 
چشم آن ها می آید و از موهبت و نعمت های حاضر در 
زندگی خود غافل هســتند؛ به طوری که حتی وقتی با 
آن ها صحبت می کنیم اولیــن چیزی را که به صورت 
فهرست وار بییان می کنند مشکاتشان است و این ناشی 
از غرق شدن و بزرگ کردن تمامی مسائل و مشکات 

زندگیشان است.
امّــا یکی از قوانین خوبی که می توان برای احســاس 
خوشــبختی در زندگــی وضع کرد این اســت که به 
داشته های خود نگاه کنید و موهبت و نعمت های خود 
در زندگی را بشمرید و آن ها را یادداشت کنید و بدانید که 
دارایی و خوشبختی همیشه به پول داشتن نیست چرا که 

اگر اهمیت آن در زندگی و خوشبختی را نمی توان کتمان 
کرد، امّا همیشــه نعمت هایی در زندگی ما وجود دارند 
که حسرت بسیاری از افراد است و یاد بگیریم همیشه 

قدردان و سپاسگزار داشته هایمان باشیم.
در لحظه زندگی کنید

در زندگی با افراد متفاوتی روبرو شــده ایم که همیشه 
نگران هســتند و در گذشــته و یا آینده خود زندگی 
می کنندو همین موضوع باعث مشکات و نگرانی هایی 
برای آن ها شــده و در حقیقت، استرس و نگرانی های 
ناشی از زمان گذشته و آینده بای جان آن ها شده است 
چرا که آن ها در دو حالت حســرت و ناراحتی گذشته 
خــود و یا نگرانی از آن چه که در آینده برایشــان رخ 
می دهد قرار دارند و این موضوع نگران کننده ای است.

موضوعی که تمامی افراد باید به آن توجه کنند این است 
که در لحظه زندگی کنند و این موضوع بســیار مهمی 
است. چرا که زندگی کردن در لحظه باعث می شود که 
بخش عمده ای از نگرانی و حسرت افراد برطرف شود 
و از طرفی دیگر، آن ها بتوانند از زمان حال خود نهایت 

بهره را ببرند.
بگویید دوستت دارم

گفتن جمله " دوســتت دارم " و ابراز عاقه کردن به 
انسان های مهم و ارزشمند، گزاره مهمی در زندگی هر 
فردی است که این روز ها نباید از آن غافل شد. زیرا همین 
دوستت دارم ها معجزه های بسیاری را در زندگی افراد 
به وجود می آورند. بنابراین. تا دیر نشده است از معجزه 

این جمله غافل نشوید.
بخشنده باشید نه گیرنده

بخشــندگی، موهبتی اســت که برخی از افــراد از آن 
برخوردار هستند؛ به طوری که فی نفسه، بخشندگی در 
وجود آن هاست و در حقیقت، و بدنبال این نیستند که 
در قبال کمک و بخشندگی که به دیگران کرده اند چیزی 

دریافت کنند و با تمــام وجود این کار را می کنند. این 
موضوع می تواند قانونی برای خوشبختی ما باشد چرا 
که وقتی بخشــندگی را یاد بگیریم و آن را عملی کنیم، 

خودمان نیز به آرامش دست پیدا می کنیم.
در هر چیزی و هرکسی خوبی ها را جستجو کنید.

همه انسان ها دارای نقاط ضعف و قوتی هستند که این 
مثبت و منفی ها در هر فردی متفاوت است، اما این بدان 
معنا نیســت که برخی خوب یا بد مطلق هستند و تنها 
وجه تمایز آن ها این اســت که خوبی ها و یا بدی های 
برخی بیشــتر و یا کمتر است. بنابراین، بهترین کار این 
است که یاد بگیریم در هر چیز و هر کسی خوبی ها را 
جستجو کنیم و همیشه به دنبال نقطه ضعف و بدی ها 
و مشکات نباشیم و عینک خوشبینی داشته باشیم. زیرا 
این کار باعث می شود که هم خودمان آرامش پیدا کنیم 

و هم به دیگران آرامش دهیم.
هر روز دعا کنید

" الا بذکــرالله تطمئن القلوب " یاد خدا آرامش دهنده 
دل هاســت. آیه ای که همیشه در شرایط های مختلف 
زندگی شنیده ایم و این واقعیتی انکارناپذیر است که دعا 
کردن می تواند در لحظه های تلخ و شیرین زندگی معجزه 
آفرینی کند. بنابراین، دعا کردن را قانون روزانه زندگی 

خود کنید تا از طریق آن به خوشبختی کامل برسید.
هر روز حداقل یک کار خوب انجام دهید.

در زندگی اولویت داشته باشید.
اجازه ندهید مسائل کوچک و خیالی شما را آزار دهد.

عادت همین الان انجامش بده را تمرین کنید.
زندگیتان را با خوبی پر کنید.

خندیدن و گریه کردن را بیاموزید.
لبخند بزنید تا دنیا به شما لبخند بزند.

از هیچ چیز یا هیچ کس نترسید.
در سختی ها به خدا توکل کنید.

قوانینی برای خوشبختی

به چیزی اعتقاد داشته باش که برایش توان ایستادگی داشته باشی.
آدم هایی که به اعتقادشان بی اعتقاد هستند، توان انجام هر رذالتی را دارند.
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عکاس : الهه فلاح بلند طبع تور خالی صیادان »پره«

پارسیان

کاریکاتور
خدا چو صورت ابروی دلگشای تو بست
گشاد کار من اندر کرشمه های تو بست
مرا و سرو چمن را به خاک راه نشاند
زمانه تا قصب نرگس قبای تو بست
ز کار ما و دل غنچه صد گره بگشود

نسیم گل چو دل اندر پی هوای تو بست
مرا به بند تو دوران چرخ راضی کرد

ولی چه سود که سررشته در رضای تو بست
چو نافه بر دل مسکین من گره مفکن

که عهد با سر زلف گره گشای تو بست
تو خود وصال دگر بودی ای نسیم وصال
خطا نگر که دل امید در وفای تو بست

ز دست جور تو گفتم ز شهر خواهم رفت
به خنده گفت که حافظ برو که پای تو بست

پرندگان جزیرهحافظ
عقاب دوبرادر

عقــاب دوبرار با ارتفاع 55 تا ۶5 ســانتیمتر یک عقاب 
نســبتاً کوچک یا میان جثه است اما از عقاب های دیگر 
چابکتر است و توانایی شکار طعمه های بزرگی را دارد. 
این عقاب می تواند پســتاندارانی بــه اندازه خرگوش 
صحرایی و پرندگان کوچکتر از خود را شــکار کند.این 
پرنده شکاری را با پرهای قهوه ای تیره در قسمت پشتی 
و پرهای ســفید با نوارهای سیاه در قسمت زیرین بدن 
می توان شناخت. بال هایش نسبتاً کوچک و مدور هستند. 
دم بلندش در قسمت بالا خاکستری و در قسمت زیرین 
سفیدرنگ است. چشم ها و پاهای زردرنگ است.یکی 
از ویژگی های عقاب دوبرار این اســت که جوجه ها یا 
تخم های یتیم شــدهٔ همنوعان خود را پرورش می دهد، 
البته در صورتی که فقط چند ساعت از مرگ پدر و مادر 
آنها گذشته باشد. همچنین جوجه های تازه پردرآورده 
که هنوز وابســته هستند نیز در صورتی که والدین خود 
را از دست بدهند توسط یک عقاب دوبرار دیگر تغذیه 
خواهند شد. عقاب دوبرار این کار را برای دیگر پرندگان 

شکاری هم انجام می دهد.


